GAMARA MUNICIPAL DE -
A 'A

■4 -BALSAS-MA Of/Oé I

9K I

um le£is(itlíve poro ledes —LI

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEI LES

INDICAÇÃO Ns A2Qf202Z

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno
(RI), solicitam que seja submefida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Dignissimo Prefeito Municipal,
INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, SEJA FEITO UM MUTIRÃO
DE CIRURGIAS NO HOSPITAL BALSAS URGENTE.

JUSTIFICAÇÃO

A PRESENTE INDICAÇÃO JUSTIFICA-SE COM O
OBJETIVO DE REDUZIR A FILA DE ESPERA, ONDE TAMBÉM VISA SALVAR VIDAS.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA. EM 31 DE MAIO DE 2023

JEUVANIOLGARNEIRO SALES
Vereador autor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com